
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

03.09.2024
ПРИКАЗ

г. Реж

№ ^/01-08

О назначении ответственного за профилактическую работу 
в МБОУ СОШ №7 на 2024-2025 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», Постановления Правительства Свердловской области от 02.04.2020 №188-ПП «Об 
утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также иных 
организаций, расположенных на территории Свердловской области, по выявлению и учету 
несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, организации 
индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в 
социально опасном положении», в целях создания правовых и организационных условий для 
защиты жизни и здоровья обучающихся, родителей (законных представителей), а также 
активизации профилактической и воспитательной работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной. Калугину Наталью Александровну, социального педагога:
• за профилактику правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних и 

профилактике семейного неблагополучия;
• за профилактику распространения психоактивных веществ (ПАВ).
• за передачу информации в органы внутренних дел о фактах выявления детей, 

находящихся в социально - опасном положении, ситуациях, представляющих опасность 
для жизни и здоровья детей, о преступлениях в отношении детей и с их участием;

• за внедрение программы профилактики ВИЧ-инфекции;
» за предоставление необходимой информации в отдел СПП «Возрождение», согласно 

плану Управления образования Администрации Режевского городского округа;
2. Калугиной И.А., социальному педагогу при выполнении работы руководствоваться 

Порядком межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также иных 
организаций, расположенных на территории свердловской области, по выявлению и учету 
несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, организации 
индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, 
находящимися в социально опасном положении (Утвержден Постановлением 
Правительства Свердловской области от 2 апреля 2020 г. № 188-ПП)

3. Контроль исполнения дадногоуриказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом согласна


